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Daté 12.09.2024 ora; 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
vitit 2025 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: N& zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per té drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkisé; si dhe Kalendarit té Konsultimit Publik nr.13107 daté 21.08.2024.

Marrin pjesé:

Kryetari i Bashkisé Vloré-z.Ermal Dredha; Nénkryetari i Bashkisé, z. Klevis Kaso;
Administratori i Njésisé Administrative , z. Genard Fegaj; Anétaré té Késhillit Bashkiak:
Kryetaré fshatrash dhe banoré té njésisé administrative; Pérfagésues nga administrata e
bashkisé dhe nga institucionet né vartési té bashkisé,

(Né takim morrén pjesé mé shumé se 24 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkis¢ Vioré, z.Ermal Dredha: Pérshendetje, té gjithéve! Ju
falenderoj pér pjes€marrjen. Jemi mbledhur pér té prezantuar projekt buxhetin afatmesém té
Bashkis€ Vloré 2025-2027 si dhe buxhetin e vitit 2025.
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Eshté punuar, sigurisht qé nuk i kemi realizuar té gjitha. Jemi duke lobuar.
Pérsa 1 pérket investimeve té parashikuara dhe sa jané realizuar, né njésiné tuaj:

-Rikonstruksioni i rrugés sé shkollés né fshatin Babicé e Madhe, me vleré rreth 15.7 milion
leké/vjetra. Projekt i pérfunduar, pritet zbatimi.

-Rikonstruksioni i rrugés né fshatin Babicé e Madhe, me vleré 91 milion leké /vjetra
-Rikontsruksioni i rrugéve té brendshme té fshatit Xhyhering, vleré 29.7 milion leké/vjetra.

-Rikonstruksioni i rrugés né fshatin Xhyhering, (segmenti lidhés rruga nacionale — gendér )me
vleré rreth 29.8 milion leké.

-Rikonstruksioni i rrugéve né fshatin Bestrové.

-Projekt i parkimit, ka filluar si projekt me FSHZH, me vler& 25 milion leké, né hyrje & ishullit,
fshatin Zvérnec.

-Rikonstruksioni i rrugés sé varrezave né fshatin Kaniné.

-Rikonstruksioni i rrugés lidhése sé Kaninés me 7 pallatet , me vleré 240 milion leké/rinj,
kérkesé né FSHZH. Projektin ¢ ka béré bashkia dhe e kemi cuar ték FSHZH.

-Projekti i dy pikave panoramike.
Projekti Shtegu i Kaninés, me vleré 30 milion.

-Rehabilitimi i qendrés sé fshatit si dhe rehabilitimin e rrugéve té brendshme té fshatrave si
Kaninég, Babicé, Kérkové, bashképunim me FSHZH.

Kéto jané pak a shumé disa nga investimet e parashikuara dhe sa kemi arrit pér realizimin e tyre.
Jan€ bashképunim me geveriné dhe, kryesisht me FSHZH. Problemi i ujit t& pijshém éshté pak
problematik.

Z.Pajtim Capi/Punonjés i Ujésjellésit — Rrjeti shpémdarés éshté pak problematik. Do
tenderohet. Do shohim mundésiné pér ndryshimin e pompés.

Z.Albert Hasani/Kryetar i fshatit Xhyheriné — Babica e Vogél ka ujé 24 oré, kurse tek ne
akoma jo. Pér punén e¢ pompés, u pastruan sondat, pusi u tha. Pompa qé ka vendosur Qarku,
kollona ka pésuar devijim. T€ vijé specialisti. T vijné té nxjerrin pompén, té furnizohemi me
ujé. Xhyherina s’ka ujé. Deri né 25 gusht, kemi qené miré me furnizimin me ujé.

Z.Ermal Dredha — Edhe né Njésiné Novoselé edhe pse &shté béré Ujésjellési, ka pas pak
probleme me disa fshatra. Ujésjellési, ka marré njé dakortési, do béhet dhe njé projekt qé do t&
pérfshijé 10 fshatra.

Z.Lavdosh Hoxhaj /Kryetar i fshatit Sherishté- Ta nis me arritjet. Eshté punuar me ndrigimin,
por akoma kemi nevojé. Na duhen 10 shtylla dhe 600 m kabéll.

-Ujésjellési. Na éshté premtuar q€ do béhet njé pus, i cili na ndihmon. Kemi shumé pak ujé dhe
taksat i paguajmé né rregull.
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-Njé riveshje t€ rrugés kryesore deri tek “Vranarajt”. Kérkojmé njé riveshje.

-Segmenti nga qendra e fshatit — varreza , gjysmén e rrugés ¢ ka béré njé firmé, Fetahu”. Ju
mund té€ na jepni mjetin, skrepin pér t€ hapur kanalin.

Nga “Vranarajt , si dhe rruga ¢ Fermés “Kanina “.
Pér Sherishtén, ¢faré do té béhet.

Banor — Jam banor ndér vite. Nuk jané€ pasojat nga ju, por té mbartura. Nuk e morrét ¢do gjé né
kohén e vet, pra dhe do tolerojmé. N& fshatin toné, nuk éshté béré gjé. Eshté e véshtiré t& béhen
té gjitha, por t€ fillohet.

Né fshatin Babicé, problemi i ujrave t& zeza. Pér 100m qé t€ derdhen né kanalin e ujrave té zeza.
-Kam parg projektin e linjavé t€ mirémbajtjes sé ujit. Ne kemi besim tek ju .
Pra, rrjeti €shté problem; Rruga éshté shumé keq.

Dua té falenderoj drejtorin ¢ ndri¢imit, g€ me té ¢uar ankesé- kérkesé , erdhi, nuk hezitoi dhe
vuri, rregulloi ndri¢imin.

Zoti Xyyetar! Duhet paré ku jané gjérat me delikate.
-T€ na sillni 2 bote me ujé, pér momentin . Uné kam besim tek ju se, do ndérhyni.
Banor/Sherishté — Kam gené prezent kur KryeMinistri premtoi pér rrugén e Labérisé.

-Transporti urban, éshté shqetésim pér fshatin. ¢’ faré ka théné KryeMinistri e ka béré, por punén
¢ bén me ju. I béhet miré gjithé qytetaréve, gjithé banoréve. E kam diskutuar dhe me drejtorin e
shérbimeve. T€ vihen tabelat me orare. Ky €shté njé problem shumé jetik.

Linja Babic€ — Alikoké — Qishbardhé.

Z.Jslam Isakaj/Kryetar i fshatit Hoshtimé — Falénderoj Juve zoti Kryetar dhe administratén
pér punén e béré deri tani.

Kemi nevojé, pér rreth 600 m rrugé né€ fshatin Hoshtimé; 10 ndrigues ; rruga nga hyrja deri né
fshat.

Kété dhjetor do té dorézohet dhe rruga , por rruga nuk ka cilési té miré, po ¢ahet. Kujdes, kur ta
merrni né dorézim.

Z.Ermal Dredha — Nuk e kemi marré akoma né dorézim. Pér Babicén e Vogél, rruga nacionale
tek rrotonda, do té béhet.

Z.Islam Isakaj — Problemin e llampave, rrjetin e brendshém e kemi né rregull, por pastrimin e
kanalit nga ligeni.

Z.Ermal Dredha — Kjo &éshté pér zotin Dorianin, NSHP.

Z.Islam Isakaj — Rrjetin e kemi shumé miré.
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Z.Anesti Korreta/Kryetar i fshatit Bestrové — Falenderoj Kryetarin pér premtimin e béré dhe
t€ mbajtur, pér rrugén e béré. Por kemi dhe disa probleme:

-Problem uji i pijshém. Ndonjé projekt pér depo uji
-Rruga &shté shumé e mir€ por ka nevojé dhe pér gjéra té tjera.

-Rruga Bestrov€ — Bunavi, ka pésuar ¢arje, duhet t& vini ta shikoni. Rruga ¢ kamionéve ka gené
nga ¢cezma e thaté. Do prishet ajo rrugg.

Z.Ermal Dredha — Do ta shikojmé.
Z.Avdul Yzeiri/Kryetar i fshatit Babicé e Madhe — Problemi i ujit éshté shumé urgjent.
Rrugét jané béré keq. Shikojeni me urgjencé problemin e ujit.

Z.Edmond Habilaj/Kryetar i fshatit Babicé e Vogél — Faleminderit pér lajmin e miré qé do té
filloj€ rruga.

-probblem €shté rruga e varrezave té fshatit, rreth 400m.
Kemi ujé€ 24 oré, s’kemi problem
~Furgonin e kemi me orar, por vetém qé s’ka vendgéndrim, stacion.

Banor —-Uji 1 pijshém shumé problem. Ndrigimi g€ u bé vjet.., sot kemi nevojé pér ndrigues.
Shtyllat jané , mungojné ndriguesit. -Problem , transporti i fémijévé pér né shkollé.

Z.Ermal Dredha — Nuk é&shté detyra joné, jo pér ta anashkaluar por do diskutojmé me
Drejtorin€ Arsimore . Ka lidhje me Ministring e Arsimit. Pér ndrigimin ...

Z.Edison Kapaj /Anétar i KB- Falenderim né emér té banoréve té fshatit Kérkové dhe té
njésis€.Problem pér fshatin Panaja

-Rrugét e brendshme,

-Nevojitet né ményré emergjente lidhja e tubacioneve pér fshatin Panaja , pér ujin e pijshém por ,
problem jané dhe kanalet ¢ ujrave té zeza.

-Edhe ndri¢imi né fshatin Panaja éshté problem.

Z.Vangjel Profka/Kryetar i fshatit Narté - Falenderim pér ndri¢imin, né fshatin Nartg.
Ka dhe probleme té tjera;

-Kanalizimet jané problem

-Rruga kur shkon pér né kishé, éshté shumé e keqe.

Faleminderit.

Z.Bareq Sadiraj/Kryetar i fshatit Kaniné — Pér PBA 2025 — 2027, bété miré qé dégjuam
premtimet.
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Kemi problem, kérkojmé rikonstruksionin e rrugés lidhése Kaning — Sherishté.
-2500 m mbi “Bishtin e Kalldrémit .

-rrjeti Esht€ shumé i amortizuar. Na nevojitet njé depo e re uji.

Z.Ermal Dredha — Tubon e kemi gjetur, do ta sjellim.

Z.Bareq Sadiraj — Zoti Zambak, tre lagje i kemi pa drita.

Z.Ermal Dredha — I kemi béré kérkesé FSHZH . Eshté béré miratimi i buxhetit t&¢ FSHZH dhe
do té€ merren parasysh dhe ndahen sipas bashkive.

Z.Bareq Sadiraj — Rruga Sherisht — Kaning, 600m. Stabilizantin do ta garantoj uné.
Duhet nj€ eskavator, éshté rrugé pér tu hapur dhe pér tu béré kanalet .
-Pér ndri¢imin, problem “Bishti i Kalldrémit “- Kaniné , duke qené se jemi dhe fshat turistik.

Banor/Bestrové — Zoti Kryetar! Keni béré shumé pér fshatin Bestrové, si pér rrugén ..Keni
béré edhe pse duhet akoma, ka shumé projekte qé nuk varren nga ju. Ka ndryshime né shumé
zona.

Z.Ermal Dredha — Faleminderit & gjithéve!

Koordinatore pér njoftimin dhe konsultimin publik
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